Aegyptiorum, Italorum laborarunt: qui uel
homines, à quibus beneficiorum aliquid ac-
ceperant, uel etiam magistratus atque prin-
cipes suos, non herodes, sed eos esse existima-
runt: hisque ut dijs immortalib. & initiati
sunt, & uictimas obtulerunt. Ergo Mene-
laum, & per Iouem ipsam quoque Helenam,
post Alexandrum & Deiphobum inter an-
cillas Laconicæ dijs annumerant, cumque
ijs unà colunt, ac sacrificijs, & suspensis ad
eorum aras, donis prosequuntur. Bacchum
autem Semeles filium, & Alcmena illa natum
Herculè, profecto deos esse, quotquot hinc
usque ad columnas Herculis habitant, om-
nes asseuerant. Quos tamen mortales fuisse
natos Porphyrius conuincit, cum scribit
alicubi, sceleratissimos demones optimis vi-
ris insidias tédere, eosque repente atque impro-
uifos adoriri: ueluti Bacchum atque Herculem,
Iuno. Habitant in Thracia ad Istrifluminis ri-
pas Gethæ, qui Pythagoræ seruū, Zamolxim,
fugitiuū, & heri sui philosophiam profiteri
aufum, solum esse deum autumant: cique pul-
cherrimos atque optimos quosque ex suis ma-
ctatos immortalitati solent, ut eorū fert opinio,
consecrare. Protheus etiā Aegyptijs uidetur
deus esse: atque eius sacrorum Helena, quam,
qui sacris illis sunt initiati, Venerem, Hospi-
tam uocant, partem eūam ipsa capit. Et Itali
priscos reges suos, quotquot ex animalibus
coligunt, in numerum deorum omnes retu-
lere. Alexander autem decimus tertius deus
apud Athenienses numeratur. At ille saepe
faucius, saepe æger, demum uita defunctus,
qui nihil humana natura haberet maius, ex-
ploratè cognitus est & deprehensus homo:
& tamen in numerum deorum relatus. Ergo
uirorum illustrium ærumnæ præclara sunt
hominibus & illustria documenta. Theo-
phrastus. Recte mihi quidem tu uideris hæc
docere. Nec mihi probatur amplius illa trā-
migratio. Neque enim eorum quæ facta iam
sunt, quicquam cogit, ut animam antea ui-
xiffe confiteamur. Axith. Rectè sanè facis
amice. Neque enim uolet ratione prædita a-
nima, ad tanta, quæ iam antea est experta,
pericula denuo sustinenda redire. Nec con-
cessum est etiam nobis in certamen illud ite-
rum prodire. Sufficit enim præfens hæc uita,

ad cuiusque uirtutis demonstrationem. Et certaminis huius magistro, uel etiam in puero,
statim animi uis ostenditur: ac siue bonus siue malus sit animi habitus, priusquam ad certa-
men ueniat, innotescit: quæque post sequuntur studia, consilia, facta, non modo non iudi-
cem, sed ne spectatores quidem ipsos latere possunt. Quamobrem nec uitā, nec probationē
alterā expectant: ut qui nec dignoscūt præsentia, nec præsciūt futura. Iudex autem eam ani-
mam, quæ uirtute sua lucē hāc ornauit: quæ bonæ indolis atque artis specimē de se præbuit.